



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PP 00005/2022

CONTRATO N°: 00013/2022-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO E PAPELARIA ROCHA LTDA, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Mogéiro - Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogéiro - PB, CNPJ n° 08.866.501/0001-67, neste ato representada pelo Prefeito Antonio José Ferreira, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Sítio Pintado de Cima, 138 - Área Rural - Mogéiro - PB, CPF n° 840.199.644-91, Carteira de Identidade n° 3360118 SSPA, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado PAPELARIA ROCHA LTDA - R PRES JOAO PESSOA, 39 - CENTRO - CAMPINA GRANDE - PB, CNPJ n° 00.412.020/0001-70, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:**

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n° 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 016, de 10 de Novembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:**

O presente contrato tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO.

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 00005/2022 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:**

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 579.415,70 (QUINHENTOS E SETENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	AGENDA DE MESA DIÁRIA 14,5x20,5cm SORTIDA	FORONI	Und	50	33,80	1.690,00
2	ALFINETE DE SEGURANÇA N°0 CX/100 UNID	BACCHI	CX	20	13,35	267,00
3	ALFINETE DE SEGURANÇA N°3 CX/100 UNID	BACCHI	CX	20	9,71	194,20
4	ALMOFADA PARA CARIMBO N°3	RADEX	Und	100	9,50	950,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	Und	150	9,99	1.498,50
6	APONTADOR SIMPLES 1 FURO S/DEPÓSITO	TRIS	Und	5000	0,39	1.950,00
7	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO	POLYCART	Und	500	9,99	4.995,00
8	BARBANTE DE ALGODÃO 100m	SÃO JOSÉ	RL	50	8,65	432,50
9	PRENDEDOR METAL BINDER 15mm	TRIS	Und	200	0,30	60,00
10	PRENDEDOR METAL BINDER 19mm	TRIS	Und	200	0,49	98,00
11	PRENDEDOR METAL BINDER 25mm	TRIS	Und	200	0,66	132,00
12	PRENDEDOR METAL BINDER 32mm	TRIS	Und	200	0,96	192,00
13	PRENDEDOR METAL BINDER 41mm	TRIS	Und	200	1,48	296,00
14	PRENDEDOR METAL BINDER 51mm	TRIS	Und	200	1,92	384,00
15	BLOCO AUTO ADESIVO 38X51	JOCAR	Und	200	9,50	1.900,00
16	BLOCO AUTO ADESIVO 76X102	JOCAR	Und	200	7,46	1.492,00
17	BOLA DE ISOPOR 50mm	DISPOR	Und	200	0,98	196,00
18	BOLA DE ISOPOR 75mm	DISPOR	Und	200	2,55	510,00
19	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	Und	5000	0,30	1.500,00
20	BORRACHA BRANCA 40	MERCUR	Und	2000	0,73	1.460,00
21	BORRACHA BICOLOR	MERCUR	Und	1000	0,92	920,00
22	BALÃO DE SOPRO 6,5 C/ 50 UNIDADES	FOLIA	Pct	500	7,00	3.500,00
23	CADERNO BROCHURA 48FLS Formato: 140mm x 202mm	FORONI	Und	1000	2,35	2.350,00